Muhammad ibn Idrīs II (Idris al-
Ashgār, juga dikenal dengan Idrīs al-Azhar) ibn Idrīs I (Idrīs al- Akbar) ibn ‘Abdullāh
al- Kāmil al- Mahd ibn al-Ḥasan al-Mutsanna ibn al-Ḥasan al-Sibth ibn ‘Alī ibn Abū
Thālib.11

Ahmad ibn Idris lahir di Maisūr, dekat Kota Fez, Maroko (Maghrībī) tahun 1760
M (1173 H) dan wafat di Sabya, yang terletak dalam wilayah Provinsi ‘Asir (Saudi
Arabia) pada 1837 M (1253 H). Ia adalah keluarga Syarīf al-Ḥasan yang turunannya
berasal dari Idrīs ibn ‘Abdullāh ibn al-Ḥasan ibn al-Hasan ibn ‘Alī ibn Tālib, cicit Nabi,
yang mendirikan Dinasti Idrisiyyah di Maroko dan berkuasa antara tahun 783- 985 M
(172-375 H)12. Ia juga keturunan Yamlah ibn Mashis ibn Abū Bakar, keduanya wali-
wali yang termasyhur di Maroko.

al-Imam Idris I adalah pendiri Dinasti al-Adarisah dan meninggal dunia pada tahun
177 H di Maroko. Ia disebut sebagai pendiri negara Maroko yang didirikan pada tahun
172 H.

Setelah meninggalkan kota Fez pada akhir tahun 1212 H, Ahmad ibn Idris pergi
ke kota Algiers (al-Jazair), Tunis, Tripoli (Tharablus) dan Benghaji, ia tinggal untuk
beberapa waktu di Benghaji, sambil mengajar di masjid-masjid tersebut. Pada tahun

1799 M (1213 H). Ia menunaikan ibadah haji kemudian menetap di Kairo untuk
memperdalam ilmu agamanya. Sejak itu ia tak pernah kembali lagi ke negeri asalnya

(Maroko). Selanjutnya ia berdomisili di Desa Zainjid, kawasan Qina, Mesir. Pada

tahun 1818 M (1213 H). Ia kembali lagi ke Makkah dan bermukim di sana dalam
waktu yang lama.